
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 
….. 

V Praze dne 09. 10. 2023 
Č. j.: CSU-011959/2023-29011959/2023 
Zn.: Z-07926-CEN-23 
Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pana ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 27. září 2023 (dále jen „Žádost“), podle 
ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 
 
 
Žádost o poskytnutí informací se částečně (v 1., 2., 3. a 5. bodu Žádosti) odmítá. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Žadatel žádal o poskytnutí informací týkajících se indexu cen v lesnictví (surové dřevo) za období roku 2011, 
a to konkrétně o: 
 

1) Poskytnutí dopisu předsedkyně Českého statistického úřadu ze dne 12. července 2011, č. j. 
659/2011-01; 

2) Poskytnutí disponibilních údajů o cenách surového dříví za vybrané vlastníky za I. čtvrtletí 2011, 
na základě kterého byl proveden propočet cenového indexu, který byl sdělen v dopisu předsedkyně 
Českého statistického úřadu ze dne 12. července 2011, č. j. 659/2011-01; 

3) Poskytnutí shromážděných dat, pokud jsou tyto data obsahově nebo rozsahově rozdílná od dat 
tvořících disponibilní údaje o cenách surového dříví za vybrané vlastníky za I. čtvrtletí 2011 ve 
smyslu bodu 2) této žádostí; 

4) Zpracovaného výstupu z poskytnutých shromážděných dat; 
5) Poskytnutí všech výkazů Ceny Les 1-04 od všech vybraných zpravodajských jednotek pro období 

1. čtvrtletí 2011, 2. čtvrtletí 2011, 3. čtvrtletí 2011 a 4. čtvrtletí 2011. 
 

K požadavku obsaženému v části 1) Žádosti ČSÚ sděluje, že s ohledem na značný časový odstup (více než 
12 let) má ohledně dopisu předsedkyně ČSÚ ze dne 12. července 2011, č. j. 659/2011-01, ČSÚ k dispozici 
pouze informaci, že dopis pod uvedeným číslem jednacím byl odeslán adresátovi, a to generálnímu řediteli 
subjektu Lesy České republiky, s.p.  

 

K požadavku obsaženému v části 2) a 3) Žádosti ČSÚ sděluje, že požadované údaje ani data nemá ČSÚ 
k dispozici. 

 

K požadavku obsaženému v části 5) Žádosti ČSÚ sděluje, že požadované výkazy Ceny Les 1-04 pro 
jednotlivá období roku 2011 byly v souladu s rozhodnutím Národního archivu o trvalém skartačním souhlasu 
vydaným dne 12. 6. 2006 již zničeny. 

 

Ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, že informace, které Žadatel v bodech 
1., 2., 3. a 5 své Žádosti požaduje poskytnout, nemá ČSÚ k dispozici a zároveň ČSÚ jako povinný subjekt 
nemá povinnost nové informace vytvářet, rozhodl ČSÚ o odmítnutí Žádosti. 

 



 

 
2  

 

K  4. bodu Žádosti ČSÚ poskytuje Žadateli požadované informace – zpracované výstupy z poskytnutých 
shromážděných dat týkající se indexů cen v lesnictví (surové dříví) – v samostatném dokumentu. 
 
 
 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 
15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává 
u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního 
řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 



 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 
….. 

V Praze dne 09. 10. 2023 
Č. j.: CSU-012448/2023-29 
Zn.: Z-08162-CEN-23. 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

 
Věc:  Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane magistře, 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 27. září 2023 o poskytnutí informací týkajících se indexu cen v lesnictví 

(surové dřevo) za období roku 2011, a to konkrétně o: 

 

1) Poskytnutí dopisu předsedkyně Českého statistického úřadu ze dne 12. července 2011, č. j. 

659/2011-01; 

2) Poskytnutí disponibilních údajů o cenách surového dříví za vybrané vlastníky za I. čtvrtletí 2011, 

na základě kterého byl proveden propočet cenového indexu, který byl sdělen v dopisu 

předsedkyně Českého statistického úřadu ze dne 12. července 2011, č. j. 659/2011-01; 

3) Poskytnutí shromážděných dat, pokud jsou tyto data obsahově nebo rozsahově rozdílná od dat 

tvořících disponibilní údaje o cenách surového dříví za vybrané vlastníky za I. čtvrtletí 2011 ve 

smyslu bodu 2) této žádostí; 

4) Zpracovaného výstupu z poskytnutých shromážděných dat; 

5) Poskytnutí všech výkazů Ceny Les 1-04 od všech vybraných zpravodajských jednotek pro období 

1. čtvrtletí 2011, 2. čtvrtletí 2011, 3. čtvrtletí 2011 a 4. čtvrtletí 2011. 

 

Vám Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) poskytuje informace k bodu 4. Vaší žádosti a sděluje 

následující: 

 

Požadované výstupy najdete v Katalogu produktů na webových stránkách ČSÚ na adrese: 
Indexy cen v lesnictví (surové dříví) - 2. čtvrtletí 2023 | ČSÚ (czso.cz), přičemž ve spodní části uvedené 
webové stránky je obsažen Archiv k indexům cen v lesnictví (surové dříví), kde lze vyhledávat podle 
jednotlivých let a čtvrtletí. 

  

K bodům 1., 2., 3. a 5. Vaší žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí, a to rozhodnutí o částečném 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; 

toto rozhodnutí Vám ČSÚ zasílá v samostatném dokumentu. 

 

S pozdravem 

 
 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/indexy-cen-v-lesnictvi-surove-drivi-2-ctvrtleti-2023

